1

2023年１月11日

各 位

会 社 名 田中精密工業株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 田中 英一郎

 （コード：7218）

問合せ先 取締役 執行役員 沖   健司

 （TEL.076-469-9107）

営業外収益（米国子会社の税額控除）の計上に関するお知らせ

当社の連結子会社であるFT Precision Inc.（以下、「FTP」という。）において、下記のとおり営業外収益

を計上することにいたしましたのでお知らせいたします。

記

１．営業外収益の内容

米国においてコロナ危機対応の主な経済対策として2020年３月に制定された「コロナウイルス支援・救済・

経済安全保障法 (通称 CARES)」に続いて、2020年末に制定された「2021年統合歳出法 (通称 CAA2021)」が成

立し、この CAA2021 に基づき、還付制度である従業員雇用継続税額控除 (通称 ERC) を申請しておりました。

当社子会社の FTP において、2020年４月から９月の半期分と2021年１月から９月までの９ヵ月累計期間分、

合わせて５四半期分の ERC を申請しており、このたび３四半期分 (2020年４月～６月、2021年１月～６月)

の還付を受けましたので、営業外収益に計上することにいたしました。なお、残り２四半期分につきましては、

引き続き還付申請中であります。

還付申請金額： 5,874,498米ドル

（参考：2023年３月期第３四半期末時点レート １$=132.70円で換算すると779百万円）

今回還付金額： 4,143,956米ドル

（参考：同 549百万円）

２．今後の見通し

今回還付の営業外収益につきましては、2023 年３月期第３四半期連結会計期間において計上する見通しで

あります。なお、2023年３月期通期連結業績予想への影響につきましては、現在精査中であり、見通しが立ち

次第速やかにお知らせいたします。

以上